
Protokół Nr III/2018

 z sesji Rady Gminy Barciany

 z dnia  28 grudnia 2018 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła III sesję
Rady  Gminy  Barciany.  Powitała  Wójta  Gminy  –  Martę  Kamińską,  Skarbnika  Gminy  –
Magdę Świercz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, radcę prawnego – Dariusza Bączka.
Powitała  następnie  zaproszonych  gości:  dyrektorów  szkół  podstawowych,  sołtysów  i
sołtyski, mieszkańców gminy, protokolanta.  Powitała członków Rady Gminy Barciany i na
podstawie listy obecności stwierdził quorum – 13 obecnych Radnych, wyjaśniając przy tym,
że nieobecna jest Małgorzata Mateusiak, która przebywa na zwolnieniu lekarskim.
W  trakcie  obrad  sesji  w  wyniku  wniosku  formalnego  Przewodnicząca  Rady  Gminy
zarządziła 1 – 10 minutową przerwę w obradach.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas  stwierdziła,  że
protokół z II sesji z dnia 30 listopada br. był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała,
czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono W głosowaniu jawnym za przyjęciem
protokołu z poprzedniej sesji głosowało 11 radnych, głosów przeciw nie było i przy 2 głosach
wstrzymujących.  

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas powiedziała,  że
zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Gminy Barciany radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z
materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy można
przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że żadne wnioski na jej
ręce nie  wpłynęły.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas przedstawił porządek
obrad po zmianach:

 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Powołanie sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.

4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między
sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na
lata 2018-2031.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

1



9.  Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

10.  Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wielo-
letnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

11. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób obję-
tych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

12.  Projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w
2019 roku.

13. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Barciany
z dnia 25 września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z
zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy
Barciany.

14. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/315/2018 Rady Gminy Barciany
z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu
na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1581N Dzietrzychowo-Drogosze-
Kiemławki Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb”.

15. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLIX/331/2018 Rady Gminy Barcia-
ny z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyń-
skiemu na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtaj-
ny”.

16. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/316/2018 Rady Gminy Barciany
z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu
na realizację zadania : „Budowa zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 1398N w
miejscowości Silginy”.

17. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/317/2018 Rady Gminy Barciany
z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu
na realizację zadania:  „Budowa zatoki  postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w
miejscowości Podławki”.

18. Projekt  uchwały  w sprawie:  likwidacji  samorządowego  zakładu  budżetowego  Gminy
Barciany pn. Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

19.  Przedstawienie  planów pracy poszczególnych  Komisji  oraz planu pracy Rady Gminy
Barciany na 2019 r.

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

21. Wolne wnioski i informacje.

22. Wnioski mieszkańców.

23. Sprawy różne.

24. Zakończenie obrad.

Ad 5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach mię-
dzy sesjami.                                                                                                                                 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas powiedziała,  że
kolejnym punktem obrad jest  informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady
Gminy i działaniach między sesjami. Poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o
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pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Marta Kamińska przedstawiła informację o realizacji podjętych uchwał Rady
Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).
Następnie Wójt Gminy – Marta Kamińska przedstawiła raport o stanie finansowym gminy
Barciany w okresie od 01.01.2010 r. do 30.09.2018r. w formie prezentacji multimedialnej
( raport stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas podziękowała  za
złożoną informację i prezentację.

Ad 6. Interpelacje i zapytania Radnych.                                                                                      

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas poprosiła o zgłaszanie
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Andrzej Szwajdych  powiedział, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji
padł  temat  o wycince  drzew w Dębianach.  Usłyszał  to  sołtys  Pan Piotr  Drozd i  w jego
imieniu radny zapytał, czy drzewa te można by było przekazać na remontowany  most w
Silginach za pałacem, przetrzeć to drzewo i położyć na most.

Zgłosił także oczyszczenie nawierzchni jezdni na moście w Silginach na drodze powiatowej,
gdyż położony on jest na łuku drogi, jest bardzo wąsko, a na jezdni zalega błoto.

Radny Dawid Jackiewicz zgłosił interpelację w sprawie złożenia przez wszystkie jednostki
organizacyjne  na  przyszłej  sesji  także  złożyły  sprawozdanie  finansowe  odnośnie  GOK,
GOPS-u itd., aby radni wiedzieli o sytuacji.

Radna Agnieszka Kuczewska złożyła interpelacje o naprawę dróg:

- droga do Państwa Dudzińskich – utwardzenie, bo tam porusza się mleczarka, i żeby nie
powtórzyła się sytuacja z tamtego roku,

- droga kolejka z Windy do Dębian – jest tam gospodarz, który produkuje mleko, i też tą
drogą porusza się mleczarka,

- droga do lasu do Państwa Dadosów – z naszej strony, czyli ze strony Gminy Barciany jest
droga zrobiona, ale od strony Gminy Srokowo nie, mimo tego że już kilkukrotnie składała w
tej sprawie interpelacje. Gmina Srokowo ma tam nieduży odcinek drogi, który jest w złym
stanie.

Radny Dawid Jackiewicz złożył interpelacje w sprawie niedawno remontowanych dróg w
Wilkowie Małym i Modgarbach. Powiedział, że jest problem, bo nie było kontroli tych dróg.
Szkoda,  żeby praca  poszła  na  darmo,  a  niewielkim kosztem można  zrobić  to,  co  uległo
zniszczeniu w krótkim okresie.  

Następnie  radny zgłosił  interpelacje  w  sprawie  świetlic  wiejskich,  aby Gminny Ośrodek
Kultury  stworzył  jakiś  plan  dbania  o  obiekty,  szczególnie  chodzi  mu  o  świetlicę  w
miejscowości  Radosze.  Wyjaśnił,  że jest  to budynek połączony z mieszkaniem. Na dzień
dzisiejszy budynek świetlicy jest ogrodzony taśmą, dach się wali. 8 lat temu ten temat był
ciągnięty, niestety przez 8 lat nikt nic z tym nie zrobił. Trzeba się temu dogłębniej przyjrzeć i
coś z tym w końcu zrobić, bo to nie chodzi tylko o budynek, ale także o bezpieczeństwo
mieszkańców.
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Radna Wioletta Gierko złożyła interpelację w sprawie drogi powiatowej w Mołtajnach, bo
asfalt jest wyżej położony od chodnika. Dzisiaj dostała zgłoszenie, że woda z asfaltu leje się
na posesję u Państwa Bogdańskich.  

  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zgłosiła interpelację
w sprawie nawierzchni oraz zakrzaczeń na drodze powiatowej Winda – Kiemławki Wielkie.
Zakrzaczenia bardzo utrudniają jazdę.

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany 
na lata 2018-2031.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.                                  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  -  Dyjas  powiedziała,  że
kolejnymi  punktami  obrad są  projekt  uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Barciany na lata 2018-2031 oraz zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
Poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie tych projektów uchwał.  

Skarbnik  Gminy  –  Magda  Świercz  powiedziała,  że   zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej wynikają ze zmian w budżecie na 2018 r. Dokonano następujących zmian w
WPF:

Dochody zwiększyły się o kwotę 14.475zł, z tego dochody bieżące zwiększyły się o kwotę
204.475  zł,  dochody  majątkowe  zmniejszyły  się  o  kwotę  190.000  zł.   Zwiększyły  się
wydatki  w  kwocie  14.475  zł,  w  tym  wydatki  bieżące  zwiększyły  się  o  505.241,12  zł,
wydatki  majątkowe zmniejszyły się  o  kwotę  490.766,12 zł.  Deficyt  nie  ulega  zmianie  i
wynosi 84.935,55 zł. Przedsięwzięcia nie ulegają zmianie.  

Następnie Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie:

Dochody ogółem ulegają zmniejszeniu o kwotę 190.000,00 zł, z tego dochody bieżące

ulegają zmianie pomiędzy działami: w dziale 010 w rozdziale 01095 zmniejsza się paragraf

0970 o kwotę 6.900,00 zł i przesuwa się kwotę do działu 020 do rozdziału 020001 do para-

grafu 0750. Zmiana wynika z wykonania dochodów. Dochody majątkowe ulegają zmniejsze-

niu o kwotę 190.000,00 zł, w dziale 600 w rozdziale 60016 wprowadza się paragraf 6630 na

kwotę 50.000,00 zł, zmiana wynika z umowy pomiędzy Województwem Warmińsko- Mazur-

skim a Gminą Barciany z dnia 25 kwietnia 2018 roku na dofinansowanie zadania inwestycyj-

nego pod nazwą „III etap przebudowy i modernizacji drogi Garbnik-Wilkowo Małe”. W roz-

dziale 60078 zmniejsza się paragraf 6330 o kwotę 240.000,00 zł, kwota zabezpieczona była

na zadanie „Remont mostu w ciągu drogi gminnej nr 125008N w miejscowości Krelikiejmy”,
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30 listopada 2018 roku wprowadzono decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego jako do-

tację na zadanie bieżące.

Wydatki ogółem ulegają zmniejszeniu o kwotę 190.000,00 zł, z tego wydatki bieżące

ulegają zwiększeniu o kwotę 300.766,12 zł.

Na wniosek Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach przesuwa

się pomiędzy paragrafami kwotę 14,59 zł w dziale 855 w rozdziale 85504, są to zadania zle-

cone.

Na wniosek Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mołtajnach zwiększa się plan wydatków o

kwotę  18.880,00  zł  oraz  dokonuje  się  przeniesień  pomiędzy  rozdziałami  80101,  80103,

80110, 80150, 85401.

Na wniosek Pana Dyrektora Szkoły Podstawowej w Barcianach zwiększa się plan wydatków

o kwotę  5.180,00 zł  oraz  dokonuje  się  przeniesień  pomiędzy rozdziałami  80101,  80103,

80110, 80146, 80148, 80150, 85401.

Na wniosek Pani Dyrektor Publicznego Przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę

20.850,00 zł oraz dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w rozdziale 80104.

Przenosi między paragrafami zadanie realizowane ze środków UE pod nazwą „Tworzenie no-

wych miejsc przedszkolnych w Gminie Barciany”

Na wniosek Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drogoszach zwiększa się plan wydatków

o kwotę  2.990,00 zł  oraz  dokonuje  się  przeniesień  pomiędzy rozdziałami  80101,  80110,

80148, 80149, 80150, 85401.

Na wniosek Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Windzie zmniejsza się plan wydatków o

kwotę  21.270,00  zł  oraz  dokonuje  się  przeniesień  pomiędzy  rozdziałami  80101,  80103,

80110, 80150, 85401.

W urzędzie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 274.136,12 zł.  Dokonuje się

przesunięć między działami, wszystkie zmiany podyktowane są analizą wydatków i koniecz-

nością zabezpieczenia środków w budżecie.
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Wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 490.766,12 zł. W dziale 600 w rozdziale

60014 zmniejsza się paragraf 6300 o kwotę 250.766,12 zł, jest to kwota środków przeznaczo-

nych na dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Kętrzyńskiego, ze względu na trud-

ności finansowe złożono prośbę, aby to Starostwo Powiatowe poniosło całkowity koszt za-

dań:

1. "Budowa zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 1398N w miejscowości

Silginy" ,

2. "Budowa zatoki postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości Pod-

ławki",

3. "Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1581N  Dzietrzychowo-  Drogosze-  Kiemławki

Wielkie na odcinku Krelikiejmy – Kolwiny" ,

4. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtajny na odcinku Mołtajny –

Markuzy" .

W rozdziale 60078 zmniejsza się paragraf 6050 o kwotę 240.000,00 zł, kwota zabezpieczona

była na zadanie „Remont mostu w ciągu drogi gminnej nr 125008N w miejscowości Kreli-

kiejmy”, 30 listopada 2018 roku wprowadzono decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskie-

go jako wydatki na zadanie bieżące.

Załączniki Nr 3a i 3b uwzględniają zmiany w wydatkach inwestycyjnych.

Załącznik Nr 4a uwzględnia dochody na zadania zlecone.

Załącznik Nr 4b uwzględnia zmiany w wydatkach zleconych.

Załącznik Nr 5 uwzględnia zmiany w wydatkach realizowanych na podstawie umów lub po-

rozumień.

Załącznik Nr 6 uwzględnia przychody i rozchody budżetu w 2018 roku.

Załącznik Nr 7a uwzględnia kwoty dotacji udzielanych budżetu jst podmiotom należącym do

sektora finansów publicznych.
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Załącznik Nr 7b uwzględnia zmiany kwot dotacji udzielanych budżetu jst podmiotom niena-

leżącym do sektora finansów publicznych.

Załącznik Nr 8 uwzględnia zmiany w wydatkach realizowanych ze środków UE.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
omówienie.  Zapytała,  czy są pytania w tej  kwestii.  Pytań nie  zgłoszono. Powiedziała,  że
podczas wspólnego posiedzenia komisji  były wydane opinie.  Poprosiła Przewodniczących
Komisji  o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w
sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2018-2031 oraz
projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2018 rok..

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych  powiedział,  że   6
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2018-2031, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych  powiedział,  że  6
członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2018 rok, 1 członek wstrzymał się od głosu.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
–  Tamara  Musiałowska  powiedziała,  że  4 członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało
projekt uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na
lata 2018-2031, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
–  Tamara  Musiałowska  powiedziała,  że  4 członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało
projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na 2018 rok, 1 członek wstrzymał się
od głosu.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Agnieszka
Kuczewska powiedziała, że  5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały
w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2018-2031.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Agnieszka
Kuczewska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie opinii, odczytała  projekt uchwały w sprawie  zmian  Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Barciany na lata 2018-2031, a następnie poddała go pod głosowanie. W
głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i
wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie gminy na 2018 rok, po czym poddała go pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały,
głosów przeciw i wstrzymujących się nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

 

Ad 9.  Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłono-
wego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w for-
mie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób ob-
jętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że kolej-
nymi punktami obrad są  projekty uchwał  dot. programu rządowego „Posiłek w szkole i w
domu” przedłożone przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.
Powiedziała, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji projekty były szczegółowo
omówione przez panią Kierownik. Zapytała radnych, czy potrzebują jeszcze dodatkowego
wyjaśnienia. Radni nie zgłosili takiej potrzeby.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła
Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji  na temat tych
trzech projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  7 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletnie-
go gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych  powiedział,  że   7
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  podwyższenia
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  6 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  określenia zasad zwrotu
wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produk-
tów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole
i w domu” na lata 2019 – 2023, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
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Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie
ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na
lata 2019 – 2023.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pienięż-
nego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie
określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rze-
czowego w postaci  produktów żywnościowych  dla  osób objętych  wieloletnim rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie  opinii,  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego
gminnego  programu osłonowego „Posiłek  w szkole  i  w domu”  na lata  2019 – 2023 ,  a
następnie  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 13  radnych  głosowało  za
przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

   

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas odczytała 
projekt  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do
przyznania  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, po
czym  poddała  go  pod  głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  13  radnych  głosowało  za
przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  poprosiła
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  –  Wiesława  Gajdowskiego  o  odczytanie  projekt
uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo
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świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski odczytał niniejszy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  podziękowała za
odczytanie projektu uchwały, po czym poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym
13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się
nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie  opinii,  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego
gminnego  programu osłonowego „Posiłek  w szkole  i  w domu”  na lata  2019 – 2023 ,  a
następnie  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 13  radnych  głosowało  za
przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała
stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kętrzyńskiemu 
w 2019 roku.    

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że kolej-
nym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi
Kętrzyńskiemu w 2019 roku.  Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie niniejszego projektu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt uchwały, mówiąc że jest to pokłosie in-
terpelacji radnego Piotra Barana złożonej 30 listopada dot. odkrzaczania drogi powiatowej na
odcinku Mołtajny – Święty Kamień. Pani Wójt podjęła rozmowy z Zarządem Dróg Powiato-
wych w Kętrzynie, który to zażądał uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej. Po-
moc ta będzie polegała na ty, że Powiat dysponuje i sprzętem i ludźmi, a my ich tylko dopo-
sażymy w ludzi, którzy będą zatrudnieni w ramach robót publicznych lub prac interwencyj-
nych, w zależności od tego, jaki program ruszy w powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie.
Do tego zostanie także doszczegółowione porozumienie pomiędzy Wójtem Gminy Barciany
a Zarządem Dróg Powiatowych w zakresie udzielenia tej pomocy. Najprawdopodobniej bę-
dzie odbywało się to też tak, że Zarząd Dróg Powiatowych ogłosi przetarg, do którego pod-
mioty będą mogły przystąpić  i realizować to zadanie.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
omówienie. Zapytała, czy spółka gminna też będzie mogła przystąpić do przetargu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że tak.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podsumowała, że je-
żeli  spółka  przystąpi  do  przetargu,  a  udzielamy bezpłatnej  pomocy  dla  powiatu,  to  jest
sprzeczność.

Wójt Gminy – Marta Kamińska powiedziała, że udzielamy pomocy w postaci ludzi, tylko i
wyłącznie ludzi.
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Sekretarz Gminy – Anna Tereszko dodała, że przetarg dotyczy obsługi zadania, czyli rębaka
itp., czyli Powiat będzie dysponować tym sprzętem – podmiot, który przystąpi do przetargu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych zapytał, czy nasi ludzie
będą tylko do wycinki.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała, że tak, tylko do wycinki, reszta w ramach po-
wiatu.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  zapytała,  czy  w
związku z tym będziemy mieli zabezpieczenie w swoich pracownikach, aby realizować po-
stanowienia tej uchwały.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że nie policzyła, ile podań o przyjęcie do
pracy wpłynęło, ale póki co Powiatowy Urząd Pracy nie ogłosił programu do którego można
by było przystąpić.  Dodała, że do końca lutego są zatrudnieni ludzie w Zakładzie Utrzyma-
nia Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej i w Urzędzie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zapytała, czy nasze
drogi gminne nie ucierpią na tym, że pracownicy zostaną przesunięci na drogi powiatowe.

 

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że nie wszyscy zostaną przydzieleni do za-
dania powiatowego, część z nich zostanie na naszych, gminnych drogach.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski, który wyraził swoje
zdanie, że interpelacja radnego Piotra Barana zostanie przedłużona w czasie ze względu na
samą procedurę przetargową. Zapytał, czy nie prościej i szybciej byłoby zawarcie takiego po-
rozumienia z Powiatem.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedział, że nie skróci, tylko wydłuży, to jest w ramach
przyspieszenia, bo jak rozmawiała z Zarządem Dróg Powiatowych, to Dyrektor odpowie-
dział, że oni już mają ustalony harmonogram takich prac i najprawdopodobniej w najbliż-
szym czasie tj. najprawdopodobniej do lata nie byłoby to zrobione, a jej zależało na czasie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski podsumował i zapytał, że przetarg
pozwoli na przyspieszenie realizacji  harmonogramu,  który posiada Zarząd Dróg Powiato-
wych.   

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała, że nie przetarg, a nasza pomoc rzeczowa w
postaci ludzi. Przetarg na rembak. Powiat ma swój sprzęt i swoich ludzi. Oni chcą dać nam
swoją ekipę i swój sprzęt i oni zabezpiecza te prace. Chodzi o pomoc w rękach ludzkich,
sama wycinka. Potem uprzątnięcie – to będzie wymagało przetargu.

    
Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
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dyskusję.  W  związku  z  wyczerpaniem  tematu  poprosiła  Przewodniczących  Komisji  o
przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat tego projektu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  6 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy rze-
czowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 roku, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 roku.    

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2019 roku.    

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie opinii, odczytała  projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy rzeczowej
Powiatowi  Kętrzyńskiemu  w  2019  roku,  a  następnie  poddała  go  pod  głosowanie.  W
głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw
nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Bar-
ciany z dnia 25 września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyń-
skiego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie
Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że kolej-
nym punktem obrad jest  projekt uchwały  w sprawie uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018
Rady Gminy Barciany z dnia 25 września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania
powiatu  kętrzyńskiego  z  zakresu  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  w  sezonie
2018/2019 na terenie Gminy Barciany.  Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie niniejszego
projektu. 

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt uchwały,  mówiąc że na wczorajszym
wspólnym posiedzeniu komisji obecny był  Kierownik Zakładu Paweł Oracz, który przedsta-
wił sytuację sprzętową Zakładu. Ze względu na ograniczone środki w budżecie i zasób sprzę-
towy, a także środki z Powiatu Zakład – Gmina nie jest w stanie realizować tego zadania.
Przypomniała,  że Powiat przeznaczył  na zimowe utrzymanie dróg do końca grudnia tego
roku kwotę 29 tys oraz do kwietnia przyszłego roku ponad 80 tys zł. Pani Wójt prowadziła
rozmowy ze Starostą i Powiat zdecydował, że sam przejmie to zadanie.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych zabrał głos i powiedział,
że nasze drogi gminne leżą za powiatowymi. Trochę było lodu, trochę śniegu, a już były tele-
fony, że nie można przejechać, bo Powiat „nawalił”. Nie ma pretensji do Pani Wójt, że tak
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postąpiła, bo nie ma pieniędzy, sprzętu. Rozmawiali dużo na temat, żeby podpisać porozu-
mienie, że jak nasz sprzęt wyjedzie na nasze drogi, to żeby nie przerzucać go tam samolotem,
tylko żeby Powiat przejechać tam wcześniej. Bo co z tego, że nam odśnieżą, jak my dalej nie
wyjedziemy. I żeby ta współpraca jednak była powiązana. I żeby nie było tak, że my będzie-
my do nich dzwoni, a oni będą nam mówić, że mają 72 godziny po opadach, a my odśnieży-
my, bo nasz sprzęt na nasze drogi jest wystarczający. Poprosił, aby sołtysi, mieszkańcy, po-
prosił także obecnego redaktora o wsparcie, a pozostałych o to, by  dzwonili do Powiatu, do
Zarządu Dróg, aby Ci nie zapominali o mieszkańcach wsi.

Głos zabrał radny Dawid Jackiewicz, który powiedział, że mieliśmy podpisane porozumienie,
ale to nie Powiat, tylko my, Gmina, nie wywiązywaliśmy się z zadania w ramach tych pienię-
dzy otrzymanych z Powiatu.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała, że my tych pieniędzy nie otrzymaliśmy. Te
pieniądze miały wpłynął do 23 grudnia. Powiedziała, że 29 tys to jest kropla w morzu na dro-
gi powiatowe na terenie Gminy Barciany.  

Radny Dawid Jackiewicz powiedział, że nie można mieć pretensji do Powiatu, że tego nie
robi, bo to było scedowane na nasze barki. A że nie dostaliśmy tych pieniędzy, nie mieliśmy
wsparcia finansowego. Dlatego chcieliśmy wyjść z tego porozumienia, bo nie daliśmy rady.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że uważa, że radny Jackiewicz jest trochę w błędzie. Ona sama doświadcza
sama jak są odśnieżane drogi powiatowe i nie Gmina się wtedy zajmowała odśnieżaniem, tyl-
ko Powiat. Dzwoniła wówczas kilkakrotnie w ciągu dnia, żeby Powiat odśnieżył. Teraz ostat-
nio, to nie Gmina zawaliła, tylko Powiat.  

Wójt Gminy – Marta Kamińska potwierdziła wypowiedź radnej Agnieszki Kuczewskiej.

Głos zabrał  Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski, który powiedział, że
problem jest nie od 2018 roku, tylko odkąd jest w Radzie tj. od 2007 roku i od tego czasu bo-
rykamy się z tym problemem. Były propozycje i pamięta jak wówczas był Starosta pan Mor-
dasiewicz,  żeby drogi powiatowe przejęły samorządy gminne. Dobra to była koncepcja, ale
żeby za tym szły także finanse. Ale za tym nie pójdą finanse, bo to będzie scedowane na nas,
mieszkańców, bo my musimy ze swojej własnej kieszeni wyjąc pieniądze, żeby odśnieżyć
drogę powiatową, żeby do drogi gminnej dojechać i tą drogę gminną odśnieżyć.  To na Pani
Wójt spoczywa obowiązek, żeby zapewnić dojazd dzieci do szkół, jednostek ratownictwa,
mieszkańców do lekarzy i do Urzędu Gminy. Na wczorajszym posiedzeniu komisji był kie-
rowca firmy Arriva, który mówił o drodze gminnej, że była oblodzona ostatnio. Ale żeby się
przemieścić na tę drogę, to najpierw musiał się udać drogą wojewódzką na drogę powiatową,
a potem na drogę  gminną. To z naszej kieszeni idą pieniądze na to, co jest robione.  Co to
jest 29 tys zł na tak obszerna sieć dróg, która jest największa w Powiecie. Już się zaczyna
problem, bo drogi są podmokłe.  My mamy zapewnić mieszkańcom dostęp do instytucji i
spełnić ich potrzeby. Odwołał się do Strategii Rozwoju Gminy, bo dla mieszkańców najważ-
niejsze są drogi, a potem praca. Życzył sukcesów, jeżeli tu przyjdzie inwestor, jak nie będzie
to drogi.
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Głos zabrała Wójt gminy – Marta Kamińska, która odniosła się w kwestii odśnieżania. Wyja-
śniła, ze to nie było jej „widzi mi się” a pro po zerwania tego porozumienia. Wyjaśniła, że na-
sza gmina nie jest aktualnie przygotowana finansowo ani sprzętowo. To porozumienie podpi-
sał jej poprzednik. Nie wie na co miało wystarczyć 29 tys zł.  Nie weźmie na swoją odpowie-
dzialność życia mieszkańców na drogach powiatowych. Dodała, że może możliwość zimo-
wego utrzymania dróg będzie realna w przyszłym roku.  Dodała, że 1 tona mieszanki piasko-
wo solnej kosztuje ponad 200 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za dys-
kusję. Wyjaśniła, że na wczorajszym posiedzeniu komisji głosowała przeciwko temu projek-
towi  uchwały  i  wyjaśniła  dlaczego.  Na sesji  w Powiecie  radni  13  grudnia  podjęli  taką
uchwałę. 2 radnych było przeciwko – Pan Łukasz Wiśniewski  o utrzymanie dróg przez naszą
gminę walczył. Powiedziała, że przez te lata, podczas których nasza Gmina na mocy porozu-
mienia obsługiwała zimowe utrzymanie dróg powiatowych, to się sprawdzał. Bywało tak, że
kiedy Powiat miał w swoich rękach zimowe utrzymanie dróg, to niejednokrotnie gmina po-
magała, m.in. na drodze do Podławek np. kiedy utknął autokar. Niepokój jej budzi także to,
że będzie grono telefonów kierowanych do gminy. Dlatego poprosiła, aby tłumaczyć, że po-
wiatowe drogi należą do Powiatu. Życzyła następnie sobie i mieszkańcom, aby nie padał
śnieg, bo nie wie, czy Powiat szybko zareaguje i przyjedzie na czas, bo wiemy z doświadcze-
nia, że było naprawdę niedobrze.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
dyskusję.  W  związku  z  wyczerpaniem  tematu  poprosiła  Przewodniczących  Komisji  o
przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat tego projektu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych poprosił w pierwszej ko-
lejności Panią Wójt o przesłanie informacji dla sołtysów z numerami telefonów dot. zimowe-
go utrzymania dróg.  Powiedział następnie, że  6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało
projekt uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Barciany z
dnia 25 września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z
zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy
Barciany, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Barciany z dnia 25
września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z zakresu
zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy Barciany, 1
członek wstrzymał się od głosu.

    

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie
uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Barciany z dnia 25 września 2018r. w
sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z zakresu zimowego utrzyma-
nia dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy Barciany, 2 członków wstrzy-
mało się od głosu.

   

14



Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie  opinii  i  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  o  odczytanie  projektu
uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały Nr LI/ 346/ 2018 Rady Gminy Barciany z dnia 25
września 2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z zakresu
zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy Barciany.

Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  –  Grzegorz  Całuch  odczytał  projekt  uchwały  w
sprawie  uchylenia  Uchwały Nr LI/  346/  2018 Rady Gminy Barciany z dnia 25 września
2018r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu  kętrzyńskiego z zakresu zimowego
utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2018/2019 na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
odczytanie  niniejszego  projektu,  a  następnie  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu
jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1
radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/315/2018 Rady Gminy Bar-
ciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyń-
skiemu na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1581N Dzietrzychowo-Dro-
gosze-Kiemławki Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb”.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLIX/331/2018 Rady Gminy Bar-
ciany z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyń-
skiemu na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtaj-
ny”.

Ad 16. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/316/2018 Rady Gminy Bar-
ciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyń-
skiemu na realizację zadania : „Budowa zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr
1398N w miejscowości Silginy”.

Ad 17. Projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/317/2018 Rady Gminy Bar-
ciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyń-
skiemu  na  realizację  zadania:  „Budowa  zatoki  postojowej  w  pasie  drogi  powiatowej  nr
1584N w miejscowości Podławki”.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  powiedziała,  że
kolejnymi punktami obrad są  projekty uchwał dot. uchylenia uchwał w sprawie udzielenia
pomocy finansowej dla Powiatu na realizację zadań. Poprosiła Wójta Gminy o zabranie głosu
w tej sprawie.

Wójt Gminy – Marta Kamińska powiedziała, że o tej kwestii wspominała już w prezentacji.
Posiadamy zobowiązanie  dla  Powiatu  250.766,12 zł.  Pewnie  w tej  samej  chwili  na  sesji
Powiatu  w  Kętrzynie  stają  te  same  uchwały  o  uchylenie  tych  zadań,  ponieważ  Gmina
Barciany nie ma tych pieniędzy, by zapłacić Powiatowi. Stąd też jej ustalenia ze Starostą,
póki co są to  ustne ustalenia, ale ta kwota zostanie umorzona dla Gminy Barciany. Więc to
jest kwestia formalna, aby uchylić te uchwały. Wymieniła następnie te zadania. Dodała, że
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Powiat już w 100 % te inwestycje opłacił  i  zrealizował.  Jest  to miły gest w stosunku do
naszej gminy, chociaż tylko wnioskowała o odroczenie tej płatności, ale Powiat wyszedł z
ofertą umorzenia.    

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.

Wójt Gminy – Marta Kamińska poinformowała, ze właśnie otrzymała wiadomość, że Powiat
przyjął wcześniej wspominane uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że już radni
w tej kwestii zdecydowali w zmianach w budżecie. Teraz to jest taki haczyk. Prosi, aby na
przyszłość takie uchwały dawać w programie przed zmianami w budżecie, chodzi o kolej-
ność.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poinformowała
mieszkańców, że właśnie w tej chwili trwa także sesja Rady Powiatu. Z tego co wie, to te
uchwały nie stawały na komisjach w Powiecie, stąd nasz niepokój.
  

Głos  zabrał  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że
procedowanie uchwał prawa miejscowego wymaga tego, aby to prawo było dwukierunkowe.
Wczoraj  wstrzymał  się  od głosu za przyjęciem tych  uchwał  z  tego względu,  że  żaden z
radnych nie miał informacji, że  te uchwały zostaną pozytywnie rozpatrzone, poza informacją
od pani Wójt o ustaleniach ze Starostą. Dobrze się stało, że Pani Wójt w czasie trwania sesji
ustaliła za pomocą przekazu medialnego, że wysunięta przez Panią Wójt propozycja spotkała
się ze zrozumieniem radnych powiatowych. To daje nam 250 tys zł oszczędności w naszym
budżecie  i  już  tych  pieniędzy  nie  musimy  zwracać  do  Powiatu.  Inwestycje  zostały
zrealizowane i te inwestycje w całości pokrył Powiat. Do tej pory Powiat mało się angażował
do pokrywania inwestycji w całości, a było do tej pory finansowane określeniem 50 na 50.
Ma nadzieję, że sytuacja zaistniał w dniu dzisiejszym nie podważy naszej wiarygodności, że
gdy społeczeństwo wyjdzie z inicjatywą remontu drogi – taka inicjatywa, poparcie spotka się
także  wśród  radnych.  Liczy,  ze  ta  współpraca  nie  zostanie  w  żaden  sposób  zachwiana.
Finanse  Powiatu  rządzą  się  innymi  prawami,  a  my  musimy  gospodarować  osiąganymi
wpływami, a głównym wpływem do budżetu są podatki. Informacja dot. sytuacji finansowej
była pobieżna. Zapewne zobaczycie Państwo na dokładnych informacjach, jaki jest przepływ
wpływów do budżetu Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  wyraziła  swoje
obawy,  do  tego  czy  Powiat  będzie  nas  nadal  traktował  jako  poważnych  partnerów,
aczkolwiek  Gmina  do  tej  pory  dofinansowywała  zadania  Powiatu  i  pomagaliśmy w ich
realizacji. Dzisiaj na sesji Powiatu staje także budżet Powiatu. Liczy na to, że zostanie on
przyjęty, bo w tym budżecie Powiat  zapewnił środki na dokumentację przebudowa drogi
Winda – Kiemławki Wielkie, o która walczymy kilka lat. Zapytała, czy właśnie tego typu
działania,  które  zostały podjęte,  nie  naruszą  w jakiś  sposób naszej  współpracy i  czy nie
będziemy marginalnie traktowani przy następnych rzeczach wtedy, kiedy będziemy chcieli
udzielić pomocy, by na terenie naszej gminy inwestycje przede wszystkim drogowe zostały
spełnione. Na wczorajszej komisji zapewniała Pani Wójt, że ta współpraca nie ucierpi.
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Wójt  Gminy  –  Marta  Kamińska  powiedziała,  że  zapewniała  bo  wie,  że  współpraca  ze
wszystkimi gminami i miastem w Powiecie ułożyła się po wielu latach bardzo dobrze. Z tego
są zadowoleni mieszkańcy i  włodarze.  Czas pokaże,  ale myśli,  że możemy być spokojni.
Trzeba się zastanowić,  czy nas będzie stać na jakiekolwiek inwestycje.   Uważa, że na tą
chwilę trzeba się cieszyć z tych 250 tys, których nie musimy płacić i jest to wyłącznie powód
do zadowolenia, a nie do dywagowania do tego czy powinno tak być czy nie. Chodzi o to,
aby zbyt daleko w przyszłość na tą chwilę nie patrzeć przy naszym budżecie, a patrzeć na
najbliższe miesiące.

Głos  zabrał  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  to
mieszkańcy proszę o to, aby ich potrzeby zaspokajać, a my jesteśmy po to, by je wykonywać.

Następnie   Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wiesław  Gajdowski  zgłosił  wniosek
formalny o przerwę w obradach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poddała zgłoszony
wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania jawnego głosek został przyjęty 12 głosami
za, 1 głosem przeciw.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zarządziła 1 – 10 mi-
nutową przerwę.

Po wznowieniu obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komi-
sji  o  przedstawienie  wyników  opiniowania  czterech  omawianych  wcześniej  projektów
uchwał.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  5 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr
XLV/315/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej
nr 1581N Dzietrzychowo-Drogosze-Kiemławki Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o
długości ok. 600 mb”, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  5 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr
XLIX/331/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania : „Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1713N Barciany – Mołtajny”, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  5 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr
XLV/316/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania : „Budowa zatoki autobusowej w
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pasie drogi powiatowej nr 1398N w miejscowości Silginy”, 2 członków wstrzymało się od
głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  5 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr
XLV/317/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania: „Budowa zatoki postojowej w
pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości Podławki”, 2 członków wstrzymało się od
głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/315/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28
marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realiza-
cję zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1581N Dzietrzychowo-Drogosze-Kiemławki
Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb” , 1 członek wstrzymał się
od głosu.

    

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLIX/331/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28
czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na reali-
zację zadania : „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtajny” , 1 członek
wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/316/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28
marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realiza-
cję zadania : „Budowa zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 1398N w miejscowo-
ści Silginy”, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/317/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28
marca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realiza-
cję zadania: „Budowa zatoki postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości
Podławki”, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w spra-
wie: uchylenia Uchwały Nr XLV/315/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  :
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1581N Dzietrzychowo-Drogosze-Kiemławki Wielkie  na
odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb”, 2 członków wstrzymało się od głosu.
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w spra-
wie: uchylenia Uchwały Nr XLIX/331/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania :
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtajny”, 2 członków wstrzymało się
od głosu.

   

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w spra-
wie: uchylenia Uchwały Nr XLV/316/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania  :
„Budowa zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 1398N w miejscowości Silginy”,
2 członków wstrzymało się od głosu.

   

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w spra-
wie: uchylenia Uchwały Nr XLV/317/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania: „Bu-
dowa zatoki postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości Podławki”, 2
członków wstrzymało się od głosu.

   
Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie  opinii  i  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  o  odczytanie  projektu
uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XLV/315/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28
marca  2018r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na
realizację  zadania  :  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1581N  Dzietrzychowo-Drogosze-
Kiemławki Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb”

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Grzegorz  Całuch  odczytał  projekt  uchwały  w w
sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  XLV/315/2018  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  28  marca
2018r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację
zadania  :  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1581N Dzietrzychowo-Drogosze-Kiemławki
Wielkie  na odcinku Krelikiejmy-Kolwiny o długości ok. 600 mb”.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  – Dyjas  podziękowała  za
odczytanie  niniejszego  projektu,  a  następnie  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu
jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1
radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały w sprawie: uchy-
lenia Uchwały Nr XLIX/331/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018r. w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania : „Prze-
budowa drogi powiatowej nr 1713N Barciany – Mołtajny” i poddała go pod głosowanie. W
głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw
nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Z kolei  Przewodnicząca Rady Gminy odczytała kolejny projekt uchwały w sprawie: uchyle-
nia Uchwały Nr XLV/316/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 marca 2018r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania : „Budowa
zatoki autobusowej w pasie drogi powiatowej nr 1398N w miejscowości Silginy” i poddała
go pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu
uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącz-
nik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie  projektu uchwały  w sprawie: uchylenia Uchwały
Nr  XLV/317/2018  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację  zadania:  „Budowa  zatoki
postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości Podławki”.

Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy –  Grzegorz  Całuch  odczytał  projekt  uchwały  w w
sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  XLV/317/2018  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  28  marca
2018r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Kętrzyńskiemu  na  realizację
zadania: „Budowa zatoki postojowej w pasie drogi powiatowej nr 1584N w miejscowości
Podławki”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za od-
czytanie niniejszego projektu, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jaw-
nym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 rad-
ny wstrzymał się od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 18. Projekt uchwały w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy
Barciany pn. Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że kolej-
nym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu bu-
dżetowego Gminy Barciany pn. Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkanio-
wej w Barcianach.  Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie niniejszego projektu. 

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt uchwały, mówiąc że zanim przejdzie do
omówienie procedury likwidacyjnej przypomniała, że Zakład jako jednostka budżetowa po-
wstała w roku 2014 z dniem 1 marca. W grudniu 2013 roku rozpoczęła się także procedura
tworzenia gminnej spółki. W 2014 roku Zakład otrzymywał dotację jak dla jednostek budże-
towych. W lutym 2015 roku podjęto uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Za-
kładu Utrzymania Dróg i Zieleni w celu utworzenia samorządowego zakładu budżetowego.
Przypomniała, że samorządowy zakład budżetowy może na siebie zarabiać. Został on powo-
łany z dniem 1 kwietnia 2015 r. Wtedy też otrzymał dotację w wysokości 165.599,42zł, na
koniec  roku wygenerował  zadłużenie  w wysokości  142.386,64 zł.  W  2016 roku Zakład
otrzymał dotację w wysokości 113.099 zł, a wg bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2016 r.
wygenerował zobowiązania na kwotę 109.436,86 zł. W 2017 roku Zakład otrzymał dotację w
wysokości 140.624 zł, a wg bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2017 r. wygenerował zo-
bowiązania na kwotę 220.558,30 zł. W 2018 roku Zakład otrzymał dotację 155 tys zł,  a wg
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bilansu  sporządzonego  na  dzień  27.12.2018  r.  wygenerował  zobowiązania  na  kwotę
289.225,95 zł. Następnie Sekretarz wymieniła stan zatrudnienia: 3 pracowników zatrudnio-
nych na etatach robotników gospodarczych , 1 kierownik zakładu, ¼ etatu głównego księgo-
wego, pozostali pracownicy to pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych z Powia-
towego Urzędu Pracy. Koszty utrzymania zakładu ( woda, ścieki, odpady, energia elektr. ) wg
stanu na dzień 30.11.2018 r. to18.530,96 zł. W 2017 r. koszty utrzymania Zakładu wynosiły
31.150,11 zł. W 2017 roku wynagrodzenie Kierownika i głównych księgowych + odprawa
księgowej wyniosły 137.954,56 zł brutto. W 2018 r. dotacja - przypomniała, że wyniosła 155
tys zł, a wynagrodzenie kierownika i księgowej 97.706,72 zł. Powiedziała, że budynek Zakła-
du po byłej piekarni został wyremontowany i zmodernizowany i jest jeszcze w trakcie trwa-
nia projektu termomodernizacyjnego tzw. Słońce i ziemia. Budynek nie może zostać przeka-
zany nikomu, jedynie forma umowy użyczenia lub dzierżawy. Następnie Sekretarz Gminy
przedstawiła procedurę likwidacyjną. Terminy rozpoczęcia likwidacji Zakładu   na dzień 31
grudnia 2018r., a zakończenia likwidacji Zakładu  na dzień 31 stycznia 2019r.§ 3. Likwidacja
będzie  obejmować przeprowadzenia inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów , w tym
ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego znaj-
dującego się w użytkowaniu Zakładu, sporządzenie bilansu zamknięcia Zakładu.  Mienie Za-
kładu przejdzie na Gminę po przekazaniu protokołu zdawczo – odbiorczego. Pracownicy na
podstawie porozumienia stron zostaną zatrudnieni w Spółce. Sprzęt przejdzie na Gminę, a w
późniejszym terminie przejdzie na mienie Spółki.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  – Dyjas  podziękowała  za
omówienie. Zapytała, czy są pytania w tej kwestii. Powiedziała, że jest obecny Prezes Spółki.
Dodała, że część zadań przejmie spółka.  Zapytała, czy Pan Prezes jest gotowy na kolejne
wyzwanie.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Barcianach Sp. z o.o. - Jacek Sapela powiedział,
że nie robili problemu przy tworzeniu tego Zakładu, więc teraz przy likwidacji  też nie będą
robili  problemu. To jest decyzja Rady. My jako Spółka chcemy się rozwijać – takie są po-
trzeby pracowników. Powtarza to pracownikom, że trzeba stworzyć firmę, która będzie pręż-
na i usługi dla mieszkańców świadczyła jak najlepiej, bo po to ta spółka została utworzona.
Nie widzi problemu, by przejąc pracowników czy sprzęt. Ale koszt pracowników musi być
pokryty dochodami. Jeżeli zwiększy zakres zadań dla  mieszkańców gminy przejmując zada-
nia po likwidowanym Zakładzie, to ma nadzieję, że dojdą za tym też dochody, które wydatki
pracownicze pokryją.  Zawsze to na spotkaniach pracowniczych i  dyspozycji  powtarza,  że
najważniejsze jest rozwój firmy. Jednego z wykonywanych  zadań przez Zakład Utrzymania
nie mogą przejąć, a jest to gospodarka mieszkaniowa, inne usługi tak. Zgłosił jedną uwagę,
że jeżeli są omawiane takie sprawy, to prosi aby wzywać go na komisje, aby mógł lepiej wy-
tłumaczyć. To jest decyzja rady – likwidacja Zakładu.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko wyjaśniła, że kwestie związane z tzw. mieszkaniówką –
czynsze itp. będzie to w Urzędzie Gminy realizowane. Rozważane jest, czy  będzie to umiej-
scowione przy referacie finansowym czy organizacyjnym, ale to kwestia organizacyjna. Wy-
jaśniła, że zawsze zaproszenie z porządkiem obrad sesji  jest umieszczane na stronie, więc i
Pan Prezes i mieszkańcy mogą z niego skorzystać.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poprosiła Przewodni-
czących Komisji, aby przy sprawach dot. Spółki był zapraszany Prezes na posiedzenia Komi-
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sji. Powiedziała następnie, że od Prezesa usłyszeli, że od Zakładu Spółka przejmie utrzyma-
nie dróg, zieleni i pracowników. Cyfry przytoczone przed Panią Sekretarz mówią za siebie.
Zapytała, czy miesiąc wystarczy na sformalizowanie czynności koniecznych do likwidacji.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że Zakład nie dysponuje zbyt wielkim mie-
niem, więc spisanie tego i wycena nie potrwa długo, tym bardziej, że już czynności te zostały
podjęte i już trwa inwentaryzacja w Zakładzie. Uważa, że miesiąc wystarczy na swobodne
zakończenie likwidacji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zapytała o trwałości
projektu dot. termomodernizacji budynku.  

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że projekt trwa do 2020 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zapytała,  na czym
będą polegały oszczędności, bo nikt z radnych na pewno nie ma wątpliwości, że te oszczęd-
ności są potrzebne, tylko prosi o o podanie, na czym one będą wygenerowane, bo wcześniej
usłyszeliśmy, że na pensji kierownika.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że Zakład borykał się z problemem braku
głównego księgowego. Przytaczała wcześniej od w roku 2017 były 3 główne księgowe, w
tym jedna odchodząca na emeryturę. Teraz księgowa jest na ¼ etatu i radzi sobie. Oszczędno-
ści na pracownikach zbyt wielkich nie będzie, a nie będzie takich zobowiązań. Pracownicy,
którzy przejdą do Spółki zapewne przejdą z takim samym wynagrodzeniem. Budynek rozwa-
żamy dzierżawę dla Spółki, aby mógł przenieść sprzęt ze swojego małego zakładu. Nie ma
potrzeby utrzymywania Zakładu, który tylko generuje straty.  Koszt utrzymania Zakładu nie
jest wielki. W tym nie ma jeszcze energii, która jest opłacana z Urzędu, a potem refundowa-
na, bo budynek ma trwałość projektu, a na chwilę obecną Zakład zalega nam z płatnościami.

Przewodniczący Komisji  Finansów i Budżetu – Andrzej  Szwajdych zadał pytanie,  czy są
dłużnicy, którzy zalegają z płatnościami dla Zakładu.

     

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że są dłużnicy – należności dla Zakładu na
dzień 27.12.2018 r. 387.648,01 zł. To są nieściągalności i brak windykacji w mieszkaniówce.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zapytała, czy będzie
jakiś pracownik oddelegowany do prowadzenia spraw mieszkaniowych. Zapytała,  jakie są
Państwa plany w tej kwestii.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że zastanawiamy się nad zatrudnieniem,
bo to będzie u nas w Urzędzie i nie wie, czy to będzie jedna osoba czy więcej, bo jak widać
należności jest bardzo dużo i dużo pracy będzie polegało na windykacji. Zakład nie miał pie-
niędzy na opłaty sądowe, żeby prowadzić tę windykację.
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Wójt Gminy – Marta Kamińska dodała, że Pan Oracz rezygnuje z pracy i od 1 lutego będzie
pracownikiem innej gminy. Dodała, że Pan Oracz zobowiązał się, że do tego czasu zrobi peł-
ną inwentaryzację gminy, czyli wszystkie drogi, przepusty, mosty, łącznie  z krótką notatką
odnośnie stanu.   

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych zapytał, kto dalej będzie
prowadził inwentaryzację np. budynków, placów zabaw, bo nie wszyscy mają uprawnienia.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała, że  zadania przejmie Spółka. Będzie centrali-
zacja zamówień. Nad wszystkim myślimy, są plany. Na pracownikach nie da się zaoszczę-
dzić. W gminie „leży” ściągalność podatków, czynszów, a to są pieniądze, które są nam po-
trzebne. To jest poprawa funkcjonowania, organizacji pracy i dopilnowanie tego czego do tej
pory nie było dopilnowane.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podsumowała do-
tychczasowe wypowiedzi: Prezes Spółki jest gotowy na przejęcie zadań , Pani Wójt jest goto-
wa na to, by zrealizować uchwałę, bo za chwilę ta uchwała zostanie przyjęta, a tam jest wska-
zany termin.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski, który powiedział, że
pamięta jak w 2013 roku na tej sali była podejmowana uchwała o utworzeniu Zakładu. W
uzasadnieniu tej uchwały Pani Sekretarz mówiła, jak bardzo ten zakład jest potrzebny, po to
by odciążyć Zakład Gospodarki Komunalnej. Zadaje sobie pytanie, czy likwidując ten Zakład
i przesuwając zadania do Spółki, czy Spółka podoła tym zasobem ludzkim.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała, że dzisiaj pracownicy Zakładu byli u niej.
Zapewniła ich o miejscu pracy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski powiedział,  że na terenie naszej
Gminy każde miejsce pracy trzeba traktować jak samorodek złota. Sprzęt przeniesiony do
Zakładu , budynek do dzierżawy dla Spółki. Czas pokaże, czy Spółka po 5 lub po pół roku
powie – niestety nie mamy wydolności finnasowej, aby podołać. Zaznaczył, że z nowym ro-
kiem czekają nas podwyżki wody, ścieków, odpadów komunalnych i dostarczanie ciepła, bo
takimi finansami Spółka dysponuje. Wyjaśnił, dlaczego nasza Spółka zajmuje się odbiorem
odpadów. Dodał, że zapewnienia Pani Wójt zostaną spełnione.

Wójt Gminy – Marta Kamińska obiecała spełnić zapewnienia.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zamknęła dyskusję i
poprosiła o opinie poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych powiedział, że  3 człon-
ków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: likwidacji samorządowe-
go zakładu budżetowego Gminy Barciany pn. Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki
Mieszkaniowej w Barcianach , 4 członków wstrzymało się od głosu.
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Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska powiedziała, że 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt
uchwały  w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Barciany pn.
Zakład Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach, 2 członków
wstrzymało się od głosu.

    

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska powiedziała, że 2 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w spra-
wie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Barciany pn. Zakład Utrzyma-
nia Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach, 3 członków wstrzymało się od
głosu.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  – Dyjas  podziękowała  za
przedstawienie opinii i poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwa-
ły  w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Barciany pn. Zakład
Utrzymania Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski odczytał projekt uchwały  w spra-
wie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Barciany pn. Zakład Utrzyma-
nia Dróg, Zieleni i Gospodarki Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała za od-
czytanie,  a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 10 radnych głoso-
wało za przyjęciem projektu uchwały, 1 radny głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się
od głosu  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 19. Przedstawienie planów pracy poszczególnych Komisji oraz planu pracy Rady Gminy
Barciany na 2019 r.

  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że zgod-
nie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest przedstawienie planów pracy komisji
oraz rady Gminy. Poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie planów pracy komi-
sji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych przedstawił plan pracy
Komisji Finansów i Budżetu na 2019 r. ( plan stanowi załącznik do protokołu).

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska
– Tamara Musiałowska przedstawiła plan pracy Komisji  Samorządu, Porządku Publicznego i
Ochrony Środowiska na 2019 r. ( plan stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Agnieszka Kuczew-
ska przedstawiła plan pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych na 2019 r.
( plan stanowi załącznik do protokołu).
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Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  przedstawiła plan
pracy Rady Gminy na 2019 rok ( plan stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że plan jest
ramowy i może być modyfikowany, gdy zajdzie taka konieczność.

 Ad 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.                                                         

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła  Wójta
Gminy – Martę Kamińską  o udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

Wójt Gminy – Marta Kamińska  udzieliła odpowiedzi na interpelacje radnego Piotra Barana z
poprzedniej sesji. Pomoc rzeczowa dla Powiatu została zapewniona, więc myśli, że jest już
wszystko jasne.

Następnie Wójt Gminy – Marta Kamińska  udzieliła odpowiedzi na interpelacje radnej Tama-
ry Musiałowskiej  z poprzedniej sesji  w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci w Drogo-
szach. Powiedziała, że sprawa jest w trakcie wyjaśniania. Odbyła się kontrola i oczekuje na
informacje, do kogo działki należą.  

Wójt Gminy – Marta Kamińska powiedziała, że na dzisiejsze interpelacje odpowie częściowo
ustnie,  a  częściowo  na  piśmie.  Udzieliła  następnie  odpowiedzi  na  interpelacje  radnego
Andrzeja Szwajdycha  w sprawie topoli. Myśli, że nie będzie z tym problemu, chociaż cześć
topili zostanie zagospodarowana na inny cel.

Następnie Wójt Gminy – Marta Kamińska  udzieliła odpowiedzi na interpelacje radnego Da-
wida Jackiewicza  w sprawie sprawozdań finansowych przez jednostki budżetowe.  Jest to
dobry pomysł, tylko, że na najbliższą sesję 4 stycznia nie uda się tego zrobić. Proponuje na
30 stycznia – termin kolejnej sesji. Poinformuje kierowników jednostek, aby te sprawozdania
przygotowali.

Na resztę interpelacji Wójt Gminy odpowiedziała, że odpowie na piśmie.
 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas podziękowała
Wójtowi Gminy  za udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

 Ad 21. Wolne wnioski i informacje.                                                                                           

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła  o
zgłaszanie wolnych wniosków i informacji.

Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 22. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  powiedziała, że na
15  minut  przed  obradami  sesji  następujące  osoby  prosiły  o  głos:  Krzysztof  Konopacki,
Małgorzata  Pucer,  Jolanta  Koryga,  Danuta  Czerwińska,  Jacek  Sapela.  Poprosiła  o
zachowanie takiej kolejności.
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Pan Krzysztof Konopacki – zgłosił  sprawę dotycząca Radosz Górnych, aby tam postawić
lustro  z  drogi  wojewódzkiej,  bo  tam  drzewa  zasłaniają  wyjazd.  Drzew  tych
najprawdopodobniej nie da się wyciąć, a lustro na pewno poprawi bezpieczeństwo. Poprosił
o dowiezienie materiału na drogi lokalne, bo tworzą się doły, dziury. Zgłosił także wniosek
odnośnie znaków drogowych wewnątrz miejscowości o ograniczenie prędkości.

Pani Małgorzata Pucer powiedziała, że borykają się od lat z problemem, mimo, że pisma były
wielokrotnie  wysyłane do Wójta i  do Starosty.  Nie spotkali  się z przychylnością,  dlatego
postanowiła przedstawić problem, bo może nawet Rada go nie zna. Są mieszkańcami Gminy
miejscowości  Pastwiska,  prowadzą  działalność  zakład  konfekcjonowania  miodów.
Pozyskiwane przez nich miody są sprzedawane na terenie całej Polski, ale także zagranicy.
Problem jest z droga. Odbiór odbywa się wyłącznie firmami kurierskimi,  2 – 3 razy w ciągu
dnia  samochodami  typu  bus  to  się  odbywa  i  2  razy  w  tygodniu  przesyłki  paletowe  –
samochody typu tir. Stan dróg jaki teraz jest zagraża zarówno bezpieczeństwu samochodów,
które odbierają przesyłki, pozostałych uczestników, ale także pieszych, czy rowerzystów, bo
jednak jest jeszcze ścieżka rowerowa. Dodała, że droga która do nich prowadzi, jest jedyna
drogą i  na odcinku Barciany – Pastwiska jest  to  droga powiatowa ok. 2 km oraz dalszy
odcinek, jedyny, ok. 800 m drogi gminnej. Przed nimi jest jeszcze jedno gospodarstwo, gdzie
dzieci na piechotę dochodzą do przystanku w miejsc. Pastwiska. Droga gminna jest droga
bardzo wąską, gdzie nie ma możliwości wyminięcia się dwóch samochodów, czy rowerzysty
lub pieszego. Oprócz tego jest w fatalnym stanie – liczne koleiny, nierówności. W grudniu na
własny  koszt  częściowo  połatali  te  dziury,  ale  chyba  nie  o  to  chodzi.  Tak  jak
Wiceprzewodniczący Rady wspominał, życzył powodzenia dla inwestorów. Oni są właśnie
takimi inwestorami. W styczniu tego roku podpisali umowę za pośrednictwem LGD Barcja z
Urzędem Marszałkowskim na realizację  inwestycji  –  budowa zagrody edukacyjnej,  gdzie
trafia  do  nich  dzieci,  wnuki,  rodziny  mieszkańców,  bo  takie  są  założenia.  Będzie  to
inwestycja całoroczna, gdzie będą przekazywali swoją pasję do pszczół, zdrowe żywienie,
ekologia.  Jest  t  o  inicjatywa  skierowana  przede  wszystkim  do  lokalnych  mieszkańców.
Wartość inwestycji  to ponad 1 mln zł.  W tej chwili trwają prace budowlane.  Maja także
zobowiązania  np.  zatrudnienie  ludzi,  ale  też przeprowadzanie  zajęć dla  ok.  5  tys   dzieci
odwiedzających  już  w  2020  roku.  Przy  tym  stanie  drogi  mają  obawy o  bezpieczeństwo
dzieci, które będą do nich dojeżdżały,  głównie grupy szkolne ok. 30 osób autokarem. Nie
widzi  możliwości  wyminięcia  się  busa,  które  będzie  od nich odbierał  towar z  autokarem
dowożącym  grupy  szkolne.  Nie  chcieliby  brać  odpowiedzialności  za  bezpieczeństwo
przyjeżdżających dzieci. Postanowili walczyć o tę drogę – piszą pisma, wcześniej do Pana
Wójta, teraz do  Pani Wójt i do Starosty.  Wiedzą, że w planie na 2019 rok nie ma takich
środków, ale wiedzą że jest rezerwa i przy poparciu Rady i dobrej woli pozwoli zrealizować
taką  inwestycję  przy  finansowaniu  50/50.  Stąd  prośba  o  poparcie  i  chęć  realizacji  tej
inwestycji.

Głos zabrał Pan Marek Łapin, mieszkaniec miejsc. Pastwiska, który powiedział, że nie jest w
kolejce do zgłaszania wniosków mieszkańców, ale odniósł do wypowiedzi jego sąsiadki -
Pani Pucer . Powiedział, że jest w tej samem sprawie. Wrócił właśnie z sesji  Rady Powiatu i
uzyskali  od  radnych  powiatowych  i  od  Starosty  zapewnienie,  że  do  Pani  Wójt  będzie
skierowane  pismo,  jakie  drogi  w  tej  chwili  są  najbardziej  potrzebne.  Dodał,  że  radni
powiatowi problem widzą i zapewniali, że coś w tej sprawie zrobią. Dlatego też Pan Łapin
liczy na wsparcie Rady Gminy, bo jest na tym terenie 26 lat.   

Następnie głos zabrała Pani Jolanta  Koryga, która zapytała Panią Wójt, czy finansujemy z
budżetu gminy Pana redaktora i czy to prawda jest, że Pani Skarbnik jest dowożona tu do
pracy służbowym samochodem.

Wójt Gminy – Marta Kamińska odpowiedziała na pierwsze pytanie, że Pan redaktor nie jest
opłacany  z  budżetu  gminy  i  nie  mamy  podpisanej  takiej  umowy.  Jeżeli  chodzi  o  Panią
Skarbnik, to tak, pani Skarbnik jest dowożona do pracy służbowym samochodem , dlatego że
zapewne  wszyscy  zdają  sobie  sprawę  w  jakiej  sytuacji  zastała  gminę  –  nie  było  Pani
Skarbnik,  która  została  odwołana  z  dniem  16  listopada.  Pani  Wójt  miała  problem  ze
znalezieniem  osoby  z  naszej  społeczności,  ponieważ  Panie  odmawiały  –  nie  chciały
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pracować.  Jedyna  osobą,  która  chciała  pracować  była   Pani  Magda.  Wyjaśniła,  że  Pani
Magda ma problem z komunikacją,  ponieważ z Korsz do Barcian nie ma bezpośredniego
połączenia.  Dodała,  że  zależało  jej  bardzo,  aby  Skarbnik  był  i  mogła  jak  najszybciej
pracować,  ponieważ  zbliżał  się  koniec  roku,  to  Pani  Magda  dojeżdża  samochodem
służbowym – jest przywożona i odwożona. Dodała, że ma informację, że Pani Magda kupuje
sobie jutro samochód.  Potrzebowała czasu na kupno samochodu. Dodała, że Pani Skarbnik
dostała mniejsza pensję niż poprzednia Pani Skarbnik właśnie z tego względu, że trzeba ją
dowodzić.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Danuta  Czerwińska,  która  powiedziała,  że  na  początku  sesji
widzieliśmy slajd z historii budżetu naszej gminy za lata  2010 – 2018. Pani Wójt przejęła
gminę w krytycznej  sytuacji.  Skierowała pytanie  do Przewodniczącej  Rady Gminy,  która
sprawowała   władzę  po  Wójcie  8  lat,  część  Rady  Gminy  też  pracowała  wspólnie  z
Przewodniczącą,  więc zadała pytanie co Rada uczyniła,  żeby zapobiec takiej  sytuacji,  jak
teraz jesteśmy, czy poczynili jakieś kroki, czy zamierzają coś teraz zrobić, żeby nasza gmina
nie została, tak jak teraz właśnie jedna z gmin w Polsce skasowana. My mieszkańcy byśmy
tego  nie  chcieli.  Zadała  drugie  pytanie  –  czy  Rada  Gminy  jest  gotowa  na  zmniejszenie
sowich wynagrodzeń  w takiej  skali,  w jakiej  obniżono dla  Pani  Wójt.  Jak to  się  ma  do
wynagrodzenia obecnej Pani Wójt do wynagrodzenia Wójta, który ustąpił.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  – Dyjas podziękowała  za
wystąpienie Pani Czerwińskiej. Powiedziała, że dowodem na to, że gmina funkcjonowała na
poziomie zgodnym z prawem, są opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, które co roku były
przedstawiane. Sprawozdania finansowe były tam kierowane, a tam są ludzie  odpowiedzialni
za  to  i  merytorycznie  przygotowani  do  tego,  by  oceniać  kondycję  finansową  gminy.
Każdorazowo do tej pory ani jedna uchwała podejmowana przez RIO nie była negatywna. To
jest odpowiedź Przewodniczej, może radni chcieliby się w tej kwestii wypowiedzieć.

Głos zabrał  Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych, który był
radnym jeszcze w 2010 roku. Przypomniał, że w 2010 roku zostały przejęte długi po byłym
Wójcie Wiśniewskim ponad 7 mln długu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski, który powiedział, że
jest w Radzie już 4 kadencję od 2007 roku i sukcesywnie obserwował, to co się dzieje. Radni,
którzy tutaj są, którzy byli, głosowali nad projektami budżetów. Jak sobie przeanalizujemy, to
byliśmy wszyscy za. W budżetach są inwestycje, a w inwestycjach potrzeby mieszkańców,
każdego z nas np. hala sportowa, ulica Piotrowskiego, ulica Nowa, ulica Sportowa, ulica
Mazurska.  Zapytał  Panią   Danutę  Czerwińską,  gdzie  Pani  chodzi  na  spacery  –  ścieżką
rowerową Green Velo. Przywołał miejscowość Drogosze – drogi osiedlowe, plac zabaw, skąd
to  się  wzięło?  Przecież  nie  mamy  wydobywanej  ropy,  chociaż  próbowano  z  łupkami
gazowymi. Każda inwestycja – mieszkańcy je zgłaszali takie potrzeby a nie inne. I to jest i
będzie  realizowane,  tyle  że  w mniejszych  wydatkach,  bo przyszedł  ten  czas,  że  musimy
wstrzymać się. Padają kwestie dróg – najważniejsze dla nas, dla naszego społeczeństwa. To
przed  chwilą  Państwo  zgłosili  wniosek  i  będziemy  musieli  wygospodarować  środki,  tak
uważa.  I czy ktoś się zgłosi, że jemu w miejscowości jest potrzebny chodnik 20 metrów, czy
tej osobie ten chodnik nie jest ważniejszy niż zgłoszony wniosek o drogę. Jest ważniejszy, bo
służy  mieszkańcom.  Rada  jest  od  tego,  aby na  wnioski  Pani  Wójt,  Pani  Sekretarz,  Pani
Skarbnik  relatywnie, dobrze to oceniać i gdzie mamy poszczególne środki zainwestować.
Tak stało się, bo były i są inwestycje  prowadzone. Są to także środki zewnętrzne. Pani Wójt
przedstawia  wewnętrznej  naprawy  finansów  gminy.  To  spowoduje,  myśli,  że  nie  będę
obowiązywać te wskaźniki odnośnie budżetu, inwestycyjne. Mówił już o tym wcześniej,że to
mieszkańcy podpowiadają nam swoje potrzeby i mieszkańcy mają prawo do tego, żeby na
piśmie składać swoje potrzeby, pomijając radnego. Zapytał, czy nie lepiej się żyje, czy nie
ciężej, zaraz będzie ciężej, może ale nie musi, odpowiednią gospodarką finansową, wspólną
gospodarką. Pani Wójt przedstawiała informacje odnośnie finansów – przychody, rozchody,
zadłużenie i poszczególne gminy jakie mają zadłużenie. Od 1 stycznia zmieni się sytuacja o
tyle, że samorządy będą musiały ujawniać zadłużenie w parabankach. Podejmując decyzję o
uchwaleniu budżetu kierował się dobrem  każdego mieszkańca, bo radnym się jest dla całej
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gminy. Dodał, że potrafi zabrać głos w sprawie drogi w Mołtajnach, bo mu zależy na ten
drodze, bo temat tej drogi wałkuje się chyba już 8 lat. Przez 8 lat koszt tej drogi wzrósł do 20
mln, bo 1 km drogi kosztuje już 2 mln zł. Nie można nam zarzucić niegospodarności, bo dla
przykładu  miejscowość  Mołtajny nie  jest  zrobiona?  Czego tam jeszcze  można  chcieć.  Z
programu  Pani  Wójt  wynika,  że  plaży.  W  Skandawie  uporządkowany  zbiornik  wodny,
chodniki robione. To wszystko robione jest z budżetu Gminy, ze środków własnych i niestety
z kredytów. Kredytu nie bierze osoba, która nie potrafi spłacić tego kredytu. Bezpieczeństwo
i stabilność to jest  podstawa.  Za finanse w Gminie  odpowiada Wójt.  Za to by potrzeby
radnych trzymać na wodzy odpowiada Skarbnik. Będziemy się starać o to, by inwestycje nie
ustały, a ilość inwestycji to ocenią mieszkańcy w przyszłości.

Wójt Gminy – Marta Kamińska powiedziała, że musimy się skupić nad analizą celowości
realizacji bieżących zadań w sensie, czy np. potrzebna była droga Moltajny – Markuzy, a nie
lepiej Pastwiska, bo to taki sam odcinek. Chodzi o to, by się zastanowić, co jest potrzebne na
już,  a  co może  poczekać.  Trzeba  patrzeć  realnie,  czy pewne wydatki  mają  sens  na  dana
chwilę,  bo  zrobić  wszystko  byśmy  chcieli.  Ta  Gmina  powinna  wyglądać  przecudownie.
Wyjaśniła, że nie chodzi o to, że kto głośniej krzyczy tego trzeba słuchać. Jesteśmy od tego,
by tych  finansów pilnować.  Czasem zamiast  pięknego stawu można wykonać bezpieczna
drogę gminna do szkoły albo  odwodnienie budynku. Są sprawy ważne i ważniejsze. Tak jak
w życiu codziennym. W tej chwili Gminę Barciany stać na naprawdę niewiele i myśli,  ze
radni zgodzą się z jej wypowiedzią i będziemy współpracować dla dobra mieszkańców.  

Przewodnicząca Rady Gminy upomniała radnego Andrzeja Szwajdycha, aby nie przerywał
wypowiedzi dla Pani Wójt.  

Głos zabrał  radny Dawid Jackiewicz,  który powiedział,  że nie zgadza się z wypowiedzią
radnego Wiesława Gajdowskiego. Inwestycje są potrzebne, ale to trzeba robić z rozsądkiem.
Nie  można  robić  to  tak,  że  robimy  co  chcemy.  Mamy  jakiś  ograniczony  budżet  i  tym
dysponujemy.  Nie może być tak, że będziemy się zadłużać, bo już przekroczyliśmy 50 %
naszego  rocznego  budżetu.  Nie  może  być  tak,  że  robimy  coś  nowego,  a  tym  samym
pozwalamy na niszczenie czegoś innego. Mówi tu na przykładzie świetlic. W jednej świetlicy
prosił 8 lat temu, żeby wysłać pracowników, aby poprawić 3 dachówki, a w tym momencie
świetlicy grozi zawalenie, bo nie chciało się wysłać pracownika i poprawić dachówkę. W
jednej miejscowości robimy piękny remont świetlicy  za ponad 100 tys zł. To jest nielogiczne
działanie,  które było za tamtych czasów, które wydaje mu się, że powinniśmy to zmienić
teraz. Teraz jesteśmy zmuszeni szukać jakichkolwiek oszczędności i chwali to, że Pani Wójt
jako głowa tego Urzędu idzie   w tym kierunku. Musimy to robić bo nie  mamy wyjścia.
Wczoraj  rozmawialiśmy  o  szukaniu  oszczędności  w  Zakładzie.  Nawet  jeżeli  to  jest
oszczędność z etatu kierownika, to to jest oszczędność i tego trzeba szukać. Nie możemy
sobie pozwalać na to, że stawiamy halę za miliony, a obok stoi drugi budynek – hala, która
była uczęszczana przez tyle lat, a przed wyborami kładziemy sobie tam papę, żeby załatać
dziury, bo hala niszczeje. Takie rzeczy trzeba robić na bieżąco, a nie w tym momencie jak
ktoś krzyknie, albo jak są wybory, to się spieszymy i robimy. To trzeba na bieżąco robić, od
dzisiaj  przez 5 lat,  w każdym roku. Teraz niestety.  Już mówił  to na spotkaniu ze swoimi
mieszkańcami, ze będzie stawał oporem do inwestycji, na które nas nie stać, bo wie w jakiej
sytuacji jest gmina i chce, abyśmy szukali tych oszczędności, anie pognębiali ją nie wiadomo
jak. Dowodem tego jest sytuacja  na dzień dzisiejszy w Gminie – pracownicy nie dostają
wypłat.  To  chyba  już  więcej  nie  trzeba  szukać  powodów,  dlaczego  trzeba  szukać
oszczędności.  Więc  nie  mówmy,  że  było  dobrze.  Chcemy dużo,  ale  trzeba  oszczędności
szukać i dokonywać wyborów. Tak samo z pensją dla Pani Wójt – obniżyliśmy ją. Też ma
nadzieję, że nasza pensja – radnych też pójdzie w dół.

Następnie głos zabrała radna Tamara Musiałowska, która zwróciła się do gości, radnych, aby
to  co  było,  poszło  już  w niepamięć  i  jeden drugich  nie  obwiniał,  kto  jest  za  co  winny.
Powiedziała, że teraz płyniemy tą samą łodzią  i odpowiadamy za to wszyscy, więc prosi oto
na przyszłość.

Ponownie  głos  zabrał  radny  Dawid  Jackiewicz,   który  powiedział,  że  widząc  tak  duże
zainteresowanie gości, chciałby wyjść z inicjatywą, żeby co któraś sesja była prowadzona w
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godzinach popołudniowych, tak by wszyscy mieszkańcy mogli dotrzeć, bo widać że jest duże
zainteresowanie ludzi, którzy pracują, a nie mogą dotrzeć na tą sesję. Po drugie pracownicy z
Urzędu Gminy muszą  poświecić  swój czas z pracy i  przyjść do nas na sesję.  Tak samo
Kierownik zostawia Spółkę  bez opieki.  

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy udzieliła  głosu dla  Pana Jacka  Sapela  – Prezesa
Spółki Zakład Gospodarki Komunalnej w Barcianach.

Pan Jacek  Sapela – Prezes Spółki Zakład Gospodarki Komunalnej w Barcianach powiedział,
że chodziło mu o to, aby zapraszać go na Komisje, bo jak najbardziej na sesje otrzymuje
zaproszenia. Powiedział następnie, że chciały odnieść się do dwóch uchwał, które wcześniej
były  podjęte,  a  nie  mógł  się  wypowiedzieć.  Odnośnie  pomocy  rzeczowej  dla  Powiatu
powiedział, że to Spółki także dotyczy, bo świadczymy takie usługi wycinki zakrzaczeń na
terenie  Gminy,  ale  nie  tylko  bo  także  na  terenie  Powiatu  i  nawet  za  te  usługi  zarabia.
Powiedział,  że  współpraca z  Powiatem jest  i  nawet  dosyć  dobrze odbierana w Powiecie.
Powiedział, ze rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie tej pomocy.
Chodzi  o  przyspieszenie   odkrzaczenia  tej  drogi  i  przekazania  pracowników,  żeby  tam
pomóc. Spółka ma podpisaną z Powiatem umowę i na brak zadań związanych z wycinką my
naprawdę nie narzekamy.  Wyjaśnił,  że Spółka posiada umowę na wycinkę zakrzaczeń na
drodze Winda – Kiemławki Wielkie i postarają się jak najszybciej to wykonać, chociaż mają
jeszcze jedną wycinkę na drodze do wykonania na Gminie Srokowo. Dodał, że jakość prac
dokonywanych  przez  Spółkę  jest  doceniania  i  dokładają  wszelkich  starań.  Odniósł  się
następnie do drugiej podejmowanej uchwały. Nie mógł się wypowiedzieć, ale nie może się
zgodzić  z  wypowiedzią  radnego  Jackiewicza  odnośnie  odśnieżania  dróg  powiatowych.
Spółka była podwykonawcą i były sygnały, że robili to dobrze. Wyjaśnił, że odśnieżanie, a
posypywanie gdy jest oblodzenie, to są zupełnie dwie rożne rzeczy. Spółka świadczyła usługę
odśnieżania, czyli odsunięcia śniegu na bok. I tu słyszał głosy dobre na temat wykonywanej
przez  Spółkę usługi,  dlatego Powiat  chętnie  tę  usługę dla  Gminy dawał.  Jakie  problemy
sprzętowe zakładów są, to on o tym wie.  Też „go to boli”, ze jadą przez drogę powiatową
mają pług podniesiony. Trudno to wytłumaczyć mieszkańcom, ze to jest gminna droga a to
powiatowa.  Wydaje  mus  ie,  że  wcześniej  czy  później  dogadamy  się  w  tej  sprawie.
Potwierdził,  ze jest problem ze sprzętem, bo tego sprzętu Spółka nie ma, Zakład posiada
jeden samochód z posypywarką, ale żeby dobrze świadczyć usługę na drogach gminnych i
powiatowych,  to  jest  to  zdecydowanie  za  mało.  Odniósł  się  także  do  wykonywanych
inwestycji,  bo  też  jest  mieszkańcem  tej  Gminy.  Można  by  się  teraz  zastanawiać,  czy
inwestycje były potrzebne czy też nie. Potrzeby mieszkańców są bardzo duże, ale teraz tego
pasa  trzeba  „zaciskać”  i  to  jest  duże  wyzwanie  dla  nas,  żeby  było  lepiej.  Odniósł  się
następnie  w  kwestii  likwidowanego  zakładu  budżetowego.  Ni  chciał  się  aż  tak  mocno
wypowiadać  w  tym  kierunku.  Powiedziałby  to  prawdopodobnie  na  komisji,  więc  tego
wystąpienia prawdopodobnie by nie było, więc prosi także na następny raz o zaproszenie na
komisje. Powiedział,  że Spółka przejmie zadania po likwidowanym Zakładzie. Czy będzie
ono lepiej  realizowane niż w tej  chwili  przez Zakład czy też nie, to czas pokaże. I Czas
pokaże, czy Zakład był potrzebny czy też nie. Taka jest decyzja na dzień dzisiejszy. My się
postaramy nie przeszkadzać i realizować zadania jak najlepiej. Zwrócił uwagę na jedną rzecz
– odejście  Pana Pawła Oracza  do sąsiedniej  gminy.  To jest  budowlaniec.  My przejmując
zadania – będzie nam potrzebna osoba – budowlaniec lub dogadanie się. Jest tego zdania, że
ze  wszystkimi  trzeba  się  dogadywać  i  prosi  to  o  pomoc,  bo  może  być  trudno.  Tylko
zastanawia się, czy likwidacja w ciągu miesiąca jest możliwa, ale zawsze można uchwałę
zmienić.   Powiedział,  że  spóźnił  się  nieco  na  obrady  sesji,  bo  był  w  Urzędzie
Marszałkowskim  na  podpisaniu  umowy  dot.  e-usług  w  Spółce.  Odniósł  się  odnośnie
podwyżek. Odnośnie stawek za wodę i ścieki taryfy są zatwierdzane przez Wody Polskie. Są
teraz zatwierdzone na 3 lata. Na dzień dzisiejszy nie widzi aż takiej potrzeby, ale to jeszcze
zobaczy, bo to zależy od tego co zrobi rząd z prądem, bo większość naszych urządzeń jest
zasilana prądem i tylko pod tym względem taryfy mogą być weryfikowane. Dużo większym
problemem  jest  gospodarka  odpadowa,  który  liczy  że  się  zajmiemy  w  bardzo  szybkim
terminie,  może nawet w styczniu. Dodał, że Spółka ma na to pomysł,  żeby to usprawnić.
Powiedział,  ze  Spółka  świadczy tę  usługę  półtora  roku.  Czekają  na  kolejna  podwyżkę  –
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czwartą na wysypisku w Sękitach, a z tego co się orientuje mieszkańcy od 2015 roku nie
mieli  zmiany stawki za odpady.  Recykling nakładany na Gminę jest  z roku na rok coraz
bardziej bolesny i tu jest potrzeba, by tematem naprawdę się zająć.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  powiedziała,  że
obecność Pana Prezesa na sesji w niczym nie ogranicza uzupełnienia i wyjaśnieni, bo nigdzie
nie jest zapisane, ze obecność na Komisji jest najważniejsza. Nie, bo to właśnie dzisiaj jest
publika i to dzisiaj Pana obecność tym bardziej merytorycznie potrzebna. Powiedział pan, że
nie miał Pan możliwości zabrania głosu. Pan jest pracownikiem, Prezesem Spółki gminnej  i
w momencie, kiedy jest omawiana  retoryczna dla Pana uchwała, na pewno udzieliłaby głosu.
Pański głos jest potrzebny Radzie, po to by podjąć właściwą decyzję.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu dla Pana Hansi Jurgena Maleckiego,
który powiedział, że jest mieszkańcem wsi Drogosze był radnym powiatowym, a poprzednio
radnym gminnym. Odniósł się do wysokości kredytów. Powiedział, że bardzo ciekawa była
prezentacja przedstawiona przez Panią Wójt.  Miałby propozycję, tak żeby było całkowicie
sprawiedliwie, aby do tej prezentacji dodać informacje, jakie inwestycje zostały zrealizowane
z zaciągniętych kredytów oraz ile  środków zewnętrznych Gmina pozyskała przy pomocy
zaciągniętych kredytów. Dodał,  że  radny Gajdowski  próbował to  wyjaśniać.   Odniósł się
następnie,  że  w Drogoszach  prawie  wszystko  mamy,  bardzo dobre  oświetlenie,  zieleńce,
drogi,  ale  jedna  rzecz  jest  jeszcze  –  wykonanie  kolektora  sanitarnego  i  modernizacja
oczyszczalni ścieków. Jeszcze 8 lat temu była rozpoczęta dokumentacja techniczna, szło to
bardzo opornie, bo wchodziły sprawy własnościowe. Cały szereg postępowań trzeba było
prowadzić. Wie, że te sprawy cywilno-prawne już zostały zakończone, dlatego zapytał, czy
jest uwzględnione to zadanie w projekcie budżetu i jak jego realizacja będzie przebiegała.
Nie mógł znaleźć w Internecie projektu budżetu, dlatego zwrócił się z prośbą, aby projekty
także  umieszczać.    Powiedział,  że  bardzo  podobała  mu  się  wypowiedź  radnej  Tamary
Musiałowskiej,  która  nawoływała  do  współpracy.  Powiedział,  ze  jest  zdecydowanym
zwolennikiem Pana Kozyry, ale Pan Kozyra przegrał, sprawa minęła i w tej chwili sądzi, że
właściwym jest, aby nowej Pani Wójt życzyć wszystkiego dobrego, bo jeżeli będzie robić
dobrze, to będzie dobrze dla naszej Gminy. Póki co jesteśmy mieszkańcami tej Gminy i jeżeli
dla Pani Wójt się uda, to dla nas także. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu dla Pana Kazimierza Witczaka, który
powiedział, że oglądając sprawozdanie Pani Wójt, jeżeli chodzi o zadłużenie to prawda że
był troszeczkę skonsternowany. Było już tyle wypowiedzi na ten temat. Jedna kwestia go
zupełnie  zirytowała    -  600 tys  zł  mamy płacić  klauzulą  natychmiastowej  wykonalności.
Zapytał,  co  jest  tego  przyczyną.  Zapytał  radcę  prawnego,  jak  to  się  stało,  kto  do  tego
dopuścił.   Powiedział  następnie,  że  potrzeby  są  przeogromne.  Rada  jest  organem
stanowiącym, a Wójt organem wykonawczym. Zwrócił się do Rady i do Pani Wójt mówiąc,
że zostali obdarzeni kredytem zaufania i uważa, że podołają temu wszystkiemu i tego życzył
na nowy rok, aby zaufać tym, którzy dostali  od nas władzę w wyborach. Odniósł się do
Spółki, Spółka ma organy, które ocenią, czy Spółka da radę czy nie. Poprosił następnie radcę
prawnego o wyjaśnienia.

   
Radca prawny Dariusz Bączek wyjaśnił, że w grudniu 2014 roku Gmina Barciany utrzymała
nakaz zapłaty z Sądu Okręgowego w Olsztynie jak dobrze pamięta na kwotę 380 tys plus
odsetki liczone od 2007 roku. W toku postępowania sądowego Pani Jolanta Wasilewska za
pośrednikiem swojego pośrednika  modyfikowała te powództwo i ostatecznie kwota 380 tys
została wywindowana do kwoty ok. 539 tys zł plus odsetki, co łącznie dawało kwotę ponad 1
mln zł. Po 4 latach procesu udało się wybronić jak to Sąd Okręgowy w wyroku przywołał –
45 % kwoty udało się zmniejszyć i z tych 539 tys udało się zejść do 297 tys zł, cześć odsetek
została przedawniona. Wyjaśnił skąd ta cała sytuacja się pojawiła. Powiedział, że na terenie
Gminy Barciany było prowadzone przedszkole niepubliczne przez panią Jolantę Wasilewską.
Gmina Barciany wypłacała dotację w oparciu o informacje uzyskiwane z Gminy Miejskiej
Kętrzyn i prowadzonego przez tę Gminę przedszkola – w oparciu o informację w zakresie
wydatków bieżących  przez  to  przedszkole  miejskie  była  wypłacana  dotacja.  Niestety,  na
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przełomie  wielu  lat,  ta  interpretacja  wydatków  bieżących  ulegała  modyfikacjom  na
niekorzyść  niestety  Gminy  Barciany.  Jak  się  okazało,  że  te  informacje,  które  były
przedstawiane przez Gminę Miejską Kętrzyn, co potwierdził biegły sądowy o Sad w wyroku
I i II instancji stwierdził, że były to kwoty zaniżone i z tego powodu z tych 539 tys, czyli tej
kwoty podstawowej, udało się zmniejszyć do kwoty 297 tys zł plus odsetki. Orientacyjnie –
myśli, ze jest  to ponad 500 zł. Nie liczył tego dokładnie, ale to zrobi. Dodał, że po tym jak
otrzymamy  wyrok   z  uzasadnieniem   z  Sądu  Apelacyjnego  w  Białymstoku,  będziemy
rozważać wystąpienie z roszczeniem do Gminy Miejskiej Kętrzyn w zakresie przynajmniej
odsetek, bo jeżeli chodzi o dotację to i tak powinniśmy zapłacić.  Wyjaśnił, dlaczego była
wnoszona apelacja. Powiedział, że m.in. dlatego, że były pewne wątpliwości interpretacyjne i
podjęliśmy ryzyko walki o jakąś kwotę, jednak Sad Apelacyjny w Białymstoku nie podzielił
już tej argumentacji i podtrzymał wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie.  Niemniej jednak
sprawa była dość długotrwała., sam czas trwania tej sprawy to praktycznie 4 lata do momentu
wydania wyroku zakończenia finalnego i wskazuje na to, że nie był to łatwy temat, bo było
kilka opinii sporządzonych przez biegłą sądową. Cieszy się, że udało się trochę pieniędzy dla
Gminy Barciany uratować i obniżyć kwotę dochodzonego roszczenia.     

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  odniosła  się  do
inwestycji.  Powiedziała,  że  cyfry  są  twarde.  Nasza  Gmina  w  ostatnich  latach  podjęła
inwestycje największe w Powiecie. Odniosła się do wypowiedzi radnego Jackiewicza, który
mówił  o  tym  ,  ze  nie  wszystkie  inwestycje  są  potrzebne  np.  świetlice.  Zapewne  nie
zgodziliby się z wypowiedzą radnego mieszkańcy Mołtajn, jeżeli chodzi o świetlicę. Rada
Gminy musiała do jakiegoś konsensusu dojść. Myśli ponadto, że prośba Pana Maleckiego w
sprawie inwestycji dałaby całokształt realizowanych zadań. Czasami bywało tak, co dotyczy
ocieplania  budynków oświatowych    -  20  % udziału  Gminy,  800  % środki  zewnętrzne.
Trudno nie podnieść takiego wyzwania.  Mamy wśród nas inwestorów i wiemy,  że grono
działań opiera sią na zobowiązaniach. Niemniej jednak każdy wypowiedziany tutaj głos jest
ważny. Dodała, że obowiązuje Statut obowiązuje od nowej kadencji , a to jest dopiero III
sesja   i  jeżeli  będzie  taka  potrzeba,  będzie  głosu  udzielała,  tak  jak  to  dzisiaj  uczyniła.
Natomiast w zwyczaju będzie to, że 15 minut przed obradami sesji zgłaszać chęć zabrania
głosu. Będzie to wprowadzało porządek, dodając że jest zwolennikiem dyskusji na sesji, nie
tylko na komisjach. Powiedziała, że wniosek radnego Jackiewicza w sprawie organizacji sesji
weźmie pod uwagę.   Niemniej jednak wczoraj na komisji radny Krzysztof Kordowski taki
głos zgłosił. Powiedziała, że jest łatwiej organizowanie sesji w czasie pracy urzędników, bo
w razie wątpliwości czy jakiejś pomocy to pracownicy są na miejscu i w każdej chwili mogą
służyć Radzie objaśnieniami czy pomocą. Ale jeżeli jest taka wola, to weźmie to pod uwagę.

Poinformowała,  że  na  jej  ręce  i  Pani  Wójt  wpłynęło  pismo  -  podanie  Pana  Artura
Kamińskiego z miejsc. Gradowo o przyłączenie wody. To pismo wpłynęło w październiku,
czyli wówczas kiedy czas przyjmowania wniosków do budżetu minął, dlatego zwróciła się do
Rady, czy mogłaby odpisać Panu Kamińskiemu z taką właśnie informacją, czyli z podaniem
terminów. 

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 23. Sprawy różne.                                                                                                                 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła  o
zgłaszanie spraw różnych. 

W pierwszej kolejności zabrał głos i powiedział, że do wiadomości Rady Gminy wpłynęły
dwa  pisma  z  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  dotyczące  zaopiniowania
projektu budżetu gminy na 2019 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dodał, że RIO
wyraziło pozytywną opnie w tej kwestii.
Powiedział następnie, że wpłynęły kolejne dwa pisma z RIO – rozstrzygnięcia nadzorcze dot.
uchwał  podatkowych – od  nieruchomości  oraz  od środków transportowych.  Wyjaśnił,  że
korekty do niniejszych uchwał zostały wprowadzone na dzisiejszej sesji.
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Poinformował  także,  że  wpłynęły  pisma  z  Kętrzyńskiego  Związku  Międzygminnego  –
Gospodarka Odpadami oraz Związku Gmin Barcja z prośbą o wytypowanie członków, co
zostało uczynione na dzisiejszych obradach sesji.  

Wójt Gminy - Marta Kamińska wręczyła laptopy nowo wybranym radnym.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas  powiedziała, że nie
była  nieobecna  na  poprzedniej  sesji  Rady  Gminy,  ponieważ  była  wówczas  w  delegacji
służbowej. Sesję te wówczas prowadził Wiceprzewodniczący Wiesław Gajdowski. Zapoznała
się z protokołem z tej sesji i czytając wypowiedź mieszkanki Barcian dot. apelu, odezwy w
sprawie współpracy radnych z Panią Wójt. Powiedziała,  że prześledziła głosowania, które
odbywały się na tamtej sesji i już same stanowiska radnych – głosowania pokazały, że tutaj
nie ma „tamtych i tych” . Odniosła się do dzisiejszego głosowania – ma odrębne zdanie, ale
uchwały zostały przyjęte  – uchwały,  które  przygotowała  Pani  Wójt.  Myśli,  ze  nie  ma  tu
nikogo takiego kto by chciał  robić na przekór.  Jesteśmy mieszkańcami Gminy i z uwagą
Rada będzie słuchała mieszkańców przybyłych na sesję. Nie wie, po co są wytwarzane takie
emocje – negatywne, które też wybrzmiały na tej sesji. Cieszy się, że głos zabrała radna,
która dopiero zaczęła  być  radną i  która zdroworozsądkowy głos  dała  temu wszystkiemu.
Dlaczego by rozliczać to „małżeństwo”? Każdy z nas jest tu z jakiegoś powodu, z rozsądku.
Dlaczego rozliczać? Wiedząc jaki jest stan Gminy Pani Wójt podjęła się tej funkcji, radni
także.  Wiemy, jak mamy teraz współpracować. Pani Skarbnik także objęła funkcję w trudnej
sytuacji  Gminy,  ale  zdecydowała  się,  czyli  wie,  że  potrafi.  Cieszy  się,  że  podczas  sesji
wystąpiła  Pani Małgorzata  Pucer  z bardzo silnymi  argumentami,  bo wie czy państwo się
zajmują i popiera edukację. I oby Powiat podejmował słuszne decyzje, Rada Gminy Barciany
także budżetowi się będzie przyglądała, żeby to zadanie móc wykonać. Życzyła następnie w
Nowym 2019 roku, aby ten rok był  dobry i przyjazny ludziom i wszystkim tu obecnym.
Życzyła zdrowia i podejmowania dobrych decyzji służących ludziom, mieszkańcom naszej
Gminy. 

 
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 24. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad III  sesji  Rady Gminy  Przewodnicząca  Rady
Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas, zamknęła jej posiedzenie o godz. 17.00,
dziękując wszystkim za udział.

                     
    Przewodnicząca Rady Gminy 

 Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas

Protokolant:
Emilia Aneta Żelichowska
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